Transakcja miała pomóc PKP Cargo mocniej wejść na rynki zagraniczne i umożliwić obsługę korytarza
transportowego północ – południe pomiędzy portami na Bałtyku a portami adriatyckimi we Włoszech,
Słowenii oraz w Chorwacji. Wartość transakcji wyniosła 427,3 mln PLN i została sfinalizowana 28 maja 2015
roku, a wynikach za 3Q’15 rozpoznano zysk z okazyjnego nabycia AWT w wysokości 140 mln PLN.
Dodatkowo została zawarta umowa opcji kupna i opcji sprzedaży z Minezit SE - udziałowcem
mniejszościowym AWT, który posiada 20% udziałów. PKP Cargo występuje jako posiadacz opcji kupna na
wszystkie udziały będące w posiadaniu Minezit SE po cenie uzależnionej od wyniku EBITDA i długu netto
Grupy AWT. Jednaj nie wyższej niż 40 mln EUR pomniejszone o dywidendy i inne wypłaty z AWT na rzecz
Minezit SE. Z kolei Minezit SE jest uprawnione do sprzedaży wszystkich swoich udziałów w AWT po cenie
uzależnionej od wyniku EBITDA i długu netto Grupy AWT jednak nie niższą niż 27 mln EUR. Obie opcje mogą
być wykonane w terminie od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2020 roku.

Analiza wrażliwości kluczowych założeń uwzględnianych w wycenie opcji na wynik brutto PKP Cargo [mln PLN]

EBITDA Dług netto Kurs EUR/PLN Stopa procentowa

+5% -5% +5% -5% +9% -9% +0,25 pp. -0,25 pp.

-7,332 7,332 0,428 -0,428 -12,695 12,695 1,874 -1,902

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółka

243,9 231,0

400,6

307,6
248,8

362,1

23,3

48,5

70,4

55,7

81,8

18,3

57,3

20,1

39,0

130,2

90,8

53,7

86,5 201,2

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

2012 2013 2014 2015 2016P

Komponenty w remontach Modernizacja lokomotyw

Zakupy wagonów Pozostałe

-1500

-1000

-500

0

500

1000

1500

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016P

Przepływy operacyjne Przepływy inwestycyjne

Przepływy finansowe Dług netto

PKP CARGO
RAPORT ANALITYCZNY

20

Struktura pracy przewozowej AWT w 1Q’16

Źródło: Dom Maklerski BDM S.A., spółka

Przejecie Orlen Kol-Trans i Euronaft Trzebinia
W listopadzie 2015 roku PKP Cargo poinformowało o podpisaniu umowy z PKN Orlen w sprawie nabycia
Orlen Kol-Trans oraz zorganizowanej części Euronaft Trzebinia świadczącej usługi związane z transportem
kolejowym. Wartość transakcji wynosi 228 mln PLN, i do jej sfinalizowania pozostała jeszcze zgoda UOKiK.
Akwizycja pozwoli PKP Cargo szerzej zaistnieć w segmencie przewozu paliw płynnych, gdzie w całym 2015